Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

Sugere ao Poder Executivo Municipal que sugira à empresa responsável pela Zona Azul que adaptem aos parquímetros um local para o deposito dos envelopes de autuação dos munícipes quanto à multa de R$ 5,00.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que sugira à empresa responsável pela Zona Azul que adaptem aos parquímetros um local para o deposito dos envelopes de autuação dos munícipes.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois, segundo eles quando acontece uma autuação, além de pagar o valor de R$ 5,00 é preenchida uma notificação, porém se o usuário for se utilizar do tempo excedente que lhe é permitido, deve após esse tempo procurar por uma fiscal e lhe entregar a notificação, sendo que nesse tempo outra fiscal pode passar e autua-lo novamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Setembro de 2016.

[bookmark: _GoBack]

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade
                                                    - Vereador -
image1.jpeg

image10.jpeg